MARCOS (HUARI-ANCASH), formulando las siguientes pretensiones:

- Primera Pretensión, Se ordene a la entidad devuelva la retención

del 10% por Garantla de Cumplimiento de las Obligaciones

Convencionales, a favor de la demandante y como consecuencia

le pague la suma de SI. 168,993.08 (Ciento sesenta y ocho mil

novecientos noventa y tres y 08/100 nuevos soles), por concepto

de liquidación de PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE

CAPACIDADES DE DOCENTE INICIAL, PRIMARIA Y

SECUNDARIA EN EL USO, MANEJO Y APLICACiÓN DE

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACiÓN (TIC) EN

EL DISTRITO DE SAN MARCOS - HUARI, ANCASH, la misma

que fue aprobada mediante Resolución de Alcaldia W 0906-

2011-MDSM/A, de fecha 26 de octubre de 2011.

- Segunda pretensión, Que, se ordene a la demandada el pago de Jos

intereses legales de la deuda principal, la misma que asciende a SI.

14,846.90 (Catorce mil ochocientos cuarenta y seis y 90/100 nuevos

soles).

)

- Tercera pretensión, Que se ordene a la demandada el pago del

IGV por el monto de SI. 54,859.36 (Cincuenta y cuatro mil

ochocientos cincuenta y nueve y 36/100 nuevos soles), como

saldo pendiente de la liquidación, más los intereses legales hasta

la fecha.

- Cuarta pretensión, Que se ordene a la entidad demandada el pago

de una Indemnización por Daños y Perjuicio por falta de pago de

retención y saldo del IGV a favor del demandante por daño

[...]

mediante escrito presentado con fecha doce de septiembre de dos

mil catorce, el INSTITUTO DE DESARROLLO EDUCATIVO Y SOCIAL

MARKAYACHAY, modifica sus pretensiones, desistiéndose de las siguientes
pretensiones:

- Tercera pretensión, Que se ordene a la demandada el pago del

IGV por el monto de SI. 54,859.36 (Cincuenta y cuatro mil

ochocientos cincuenta y nueve y 361100 nuevos soles), como

saldo pendiente de la liquidación, más los intereses legales hasta
la fecha.

- Cuarta pretensión, Que se ordene a la entidad demandada el pago

de una Indemnización por Daños y Perjuicio por falta de pago de

retención y saldo del IGV a favor del demandante por daño

[...]

el Uso, Manejo y Ampliación de Tecnologias de Información y Comunicación

(TIC)".

, Segundo.- Determinar si procede ordenar a la demandada MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SAN MARCOS, el pago de los intereses legales de la deuda

principal la suma de SI. 14,846.90 (Catorce mil ochocientos cuarenta y seis

con 901100 nuevos soles).

Tercero.- Determinar si procede ordenar a la demandada el pago de una

Indemnización por Daños y Perjuicio por falta de pago de retención y

saldo del IGV a favor del demandante por daño emergente y lucro

cesante por la suma de SI.

[...]

dentro de este marco, en el presente caso se tiene un

- .pago pendiente que debe realizar la demandada MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SAN MARCOS (HUARI-ANCASH) a favor de la demandante

INSTITUTO DE DESARROLLO EDUCATIVO Y SOCIAL MARKAYACHAY, el

cual asciende a la suma de SI. 168,993.08 (Ciento sesenta y ocho mil

novecientos noventa y tres y 08/100 nuevos soles) que corresponde al diez

por ciento (10%) de la retención efectuada por concepto de fiel cumplimiento

que se encuentra reconocido en la Resolución de Alcaldía W 0906-2011-

DSMIA de fecha 26 de octubre de 2011 cuya copia corre de fojas ciento

[...]

considera que los costos o gastos arbitrales debe ser asumida por la parte

vencida, asimismo el pago de los costos del Abogado del demandante

deberá ser asumida por el mismo demandante. Siendo esto así, se

fija los honorarios del Tribunal Arbitral en la suma total de SI.

19,410.48 (Diecinueve mil cuatrocientos diez y 48/100 nuevos soles);

y, se fijan los gastos administrativosde la Cámarade Comercioy pago de la

/; Secretaria Arbitral. en la suma de SI. 12,940.32 (Doce mil novecientos

cuarenta y 32/100 nuevos soles), haciendo un total de SI. 32,350.80

(Treinta y dos mil trecientos cincuenta y 80/100 nuevos soles). Y

dvirtiéndose que la parte demandante ha pagado la totalidad de los

gastos de arbitraje, SE REQUIERE a la demandada MUNICIPALIDAD